2021 年 4 月 9 日

各位

        日 東 紡

執行役 メディカル事業部門長

             榮 達雄

             問合せ先

コーポレート・コミュニケーション部

                    (電話番号 03-4582-5040)

福島県立医科大学との共同研究のお知らせ

 当社と当社の 100%連結子会社であるニットーボーメディカル株式会社は、公立大学法人福島県立医

科大学と共同研究を開始いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

 少子高齢化が進展する現在、健康寿命の延伸が重視され、予防医療への関心は高まっています。日東

紡グループは、血液や尿などから健康状態を調べる「体外診断用医薬品」を軸とするメディカル事業を

展開しており、グループ内で原料から最終製品まで一貫して生産することで高品質と安定供給を両立し

てきました。

福島県立医科大学医学部病態制御薬理医学講座は、主に肥満や糖尿病などの生活習慣病について多様

な観点で研究を実施しています。当社グループは、地元福島県の同大学との共同研究により、同講座の

研究シーズを活用して、疾患の早期発見や重症化予測を可能とする新たな体外診断用医薬品や研究用試

薬、診断技術を開発いたします。また、当社グループから同講座への研究員の派遣や、研究開発拠点で

ある総合研究所「NI-CoLabo」の研究リソースの活用により、両者の人財交流、技術交流を活発に行う

ことで、高付加価値商品の開発や人財育成に取り組みます。

 福島県立医科大学と当社グループの連携がもたらす相乗効果により、診断分野を中心とした高付加価

値商品の創出を通じて、「健康・快適な生活文化を創造する」企業集団として社会的存在価値を高め、豊

かな社会の実現に貢献してまいります。

以上